
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

У П Р А В Н И  О Д Б О Р  

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

U P R A V N I  O D B O R / V I J E Ć E 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. + 387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžić 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. + 387 49 211 102; 216 344, fax 216 115, IB 4600222830003:  
wеб:  www.fzobrcko.bа, е-маил:  fzobrcko1@teol.net, 

 
     
 

Број: 015-180/7-УО-25/17-8 

Брчко, 17.04.2024. године 

 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 и 35 

Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 и 23/20) у вези са чланом 27 и 83 

став (1) и (2) Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ,  број: 19/20 – пречишћени текст), чланом 12 Закона о здравственој заштити у 

Брчко дистрикту БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 5/23 – пречишћени текст и 

број: 7/23), члановима 18, 19, 22 и 23 Одлуке о утврђивању Основног пакета здравствених услуга 

из обавезног здравственог осигурања (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 33/12) и 

члановима 3, 4,  6 , 7 и 8 Одлуке о утврђивању основа, критеријума и стандарда за уговарање 

здравствене заштите за потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта 

БиХ, број: 015-180/7-УО-53/14 од 27.05.2014. године, a на приједлог Комисије за праћење измјена 

цијена дијела услуга специјалистичко-консултативне здравствене заштите, дијагностичких 

дјелатности, услуга оралне и максилофацијалне хирургије и лабораторијских услуга од 

06.11.2023. године и допуну приједлога од 15.04.2024. године,  на 31. редовној сједници, одржаној 

17.04.2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕТОДОЛОГИЈИ УГОВАРАЊА ПРУЖАЊА  

УСЛУГА ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ У БРЧКО ДИСТРИКТУ БИХ 

 

 

Члан 1 

(1 ) У Одлуци о методологији уговарања пружања услуга здравствене заштите у Брчко дистрикту 

БиХ, број: 015-180/7-УО-25/17 од 23.03.2017. године, број: 015-180/7-УО-25/17-1 од 19.06.2018. 

године, број: 015-180/7-УО-25/17-2 од 31.10.2018. године, број: 015-180/7-УО-25/17-3 од 

26.08.2019. године, број: 015-180/7-УО-25/17-4 од 10.12.2020. године, број: 015-180/7-УО-25/17-

5 од 26.02.2021. године,  број: 015-180/7-УО-25/17-6 од 27.04.2021. године и број: 015-180/7-УО-

25/17-7 од 23.08.2022. године, у члану 3 став (5) мијења се и сада гласи: 

 

  

„ ТАБЕЛА 1 : УСЛУГЕ СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО – КОНСУЛТАТИВНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

Р.Б. 
  ГРАНА 

МЕДИЦИНЕ 
НАЗИВ УСЛУГЕ СА НОМЕНКЛАТУРОМ 

ПЛАНИРАНИ 

ОБИМ УСЛУГА 

НА ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ 

ИЗНОС 

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

у КМ 

http://www.fzobrcko.bа/
mailto:fzobrcko1@teol.


 

 

1 

И
Н

Т
Е

Р
Н

А
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

А
 

Специјалистички преглед 

ендокринолога: 

- узимање анамнезе,  

- одређивање тјелесне висине,  

- одређивање тјелесне тежине,  

- БМИ – индекс тјелесне масе,  

- обим струка и кука,  

- физикални преглед пацијента са посебним 

освртом на ендокринолошка обољења,  

- мјерење крвног притиска,  

- ЕКГ са очитавањем,  

- мјерење гликемије сувом методом, на 

таште и постпрандијално,  

- преглед лабораторијских и биохемијских 

налаза, 

- преглед осталих дијагностичких налаза,  

- утврђивање дијагнозе,  

- упознавање пацијента са његовом 

болешћу, 

- едукација о хигијенско - дијететском 

режиму,  

- увођење таблетарне и инсулнинске 

терапије,  

- едукација обоелог о примјени инсулина,  

- едукација о самоконтроли гликемије,  

- лијечење компликација и коморбидитета,  

- приједлог мјера за даље дијагностичке и 

терапеутске поступке. 

500 50,00 

2 

И
Н

Т
Е

Р
Н

А
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

А
 

 Специјалистички преглед 

гастроентерохепатолога  

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања  

са освртом на гастроентеролошко обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско - дијететског 

режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке прегледе, 

дијагностичке процедуре или на 

стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа. 

150 50,00 



 

 

3 

И
Н

Т
Е

Р
Н

А
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

А
 

Специјалистички преглед хематолога: 

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на хематолошко обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- постављање дијагнозе, давање мишљења и 

приједлога ординирајућем љекару у погледу 

лијечења обољелог и хигијенско- 

дијететског режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке прегледе, 

дијагностичке процедуре или на 

стационарно лијечење, 

- заказивање контролног прегледа. 

500 50,00 

4 

И
Н

Т
Е

Р
Н

А
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

А
 

Специјалистички преглед кардиолога са 

ултразвуком срца на цолор допплер 

апарату 

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на кардиолошко обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- ЕКГ са очитавањем  налаза, 

- ултразвук срца, 

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско - дијететског режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке, рендгенске 

и лабораторијске прегледе или на 

стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа и друго. 

400 100,00 



 

 

4а 

И
Н

Т
Е

Р
Н

А
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

А
 

Специјалистички преглед кардиолога:  

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на кардиолошко 

обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- ЕКГ са очитавањем  налаза, 

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско - дијететског 

режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке, 

рендгенске и лабораторијске прегледе или 

на стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа и друго. 

200 50,00 

5 

И
Н

Т
Е

Р
Н

А
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

А
 

Специјалистички преглед реуматолога:  

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на реуматолошко 

обољење, 

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско - дијететског 

режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке прегледе, 

дијагностичке процедуре или на 

стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа и друго. 

500 50,00 

6 

И
Н

Т
Е

Р
Н

А
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

А
 

Специјалистички преглед нефролога  

- анамнеза,  

- анализа донијете медицинске 

документације 

- мјерење температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на нефролошко обољење 

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- постављање дијагнозе,   

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско-дијететског режима. 

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке, рендгенске 

150 50,00 



 

 

и лабораторијске прегледе или на 

стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа. 

7 

И
Н

Т
Е

Р
Н

А
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

А
 /

 П
Н

Е
У

М
О

Ф
Т

И
З

И
О

Л
О

Г
И

Ј
А

 Специјалистички преглед алерголога: 

- узимање опште анамнезе са освртом на 

алергијска обољења у породици и личној 

прошлости пацијента, као и на хигијенско -

епидемиолошке податке у стану и на радном 

мјесту, 

-  инспекција главе и врата,  

- преглед носа, ува, орофаринкса, ларинкса и 

епифаринкса (у случају потребе),  

- алерго прицк и интрадермално тестирање, 

- очитавање алерго прицк и интрадермалних 

тестова, 

- постављање дијагнозе,  

- одређивање и прописивање терапије (по 

потреби давање рецепта), 

 - давање савјета и упутства пацијенту у 

погледу понашања и лијечења,  

- давање мишљења ординирајућем љекару.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на лабораторијске, 

радиографске и друге консултативне 

прегледе или на стационарно и климатско 

лијечење,  

- заказивање контролног прегледа и друго. 

150 50,00 

8 

Н
Е

У
Р

О
Х

И
Р

У
Р

Г
И

Ј
А

 

Специјалистички преглед неурохирурга:  

 - анамнеза, 

 - анализа донијете медицинске 

документације,  

 - клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на основно обољење,  

 - постављање дијагнозе,  

 - давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог, 

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке, рендгенске 

и лабораторијске прегледе или на 

стационарно лијечење,  

 - заказивање контролног прегледа. 

200 50,00 



 

 

9 

П
Е

Д
И

Ј
А

Т
Р

И
Ј
А

 

Специјалистички преглед педијатра 

ендокринолога:  

- узимање анамнезе од стране родитеља или 

пацијента (зависно од узраста дјетета),  

- одређивање тјелесне висине,  

- одређивање тјелесне тежине,  

- БМИ (Бодy масс индеx) – индекс тјелесне 

масе,  

- обим струка и кука,  

- физикални преглед пацијента са посебним 

освртом на ендокринолошка обољења,  

- мјерење крвног притиска,  

-  ЕКГ са очитавањем налаза,  

- мјерење гликемије сувом методом, на 

таште и постпрандијално,  

- преглед лабораторијских и биохемијских 

налаза,  

- преглед осталих дијагностичких налаза,  

- утврђивање дијагнозе,  

- упознавање пацијента са његовом болешћу,  

- едукација о хигијенско - дијететском 

режиму,  

- увођење таблетарне и инсулнинске 

терапије,  

- едукација обољелог о примјени инсулина,  

- едукација о самоконтроли гликемије, 

- лијечење компликација и коморбидитета, 

- приједлог мијера за даље дијагностичке и 

терапеутске поступке. 

200 50,00 

10 

П
Е

Д
И

Ј
А

Т
Р

И
Ј
А

 

Специјалистички преглед педијатра 

гастроентерохепатолога са ултразвуком 

абдомена на цолор-допплер апарату: 

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на гастроентеро - 

хепатолошко обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- ултразвук абдомена, 

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско - дијететског режима, 
По потреби:  упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке, рендгенске и 

лабораторијске прегледе или на стационарно 

лијечење, 

 - заказивање контролног прегледа и друго. 

50 90,00 



 

 

11 

П
Е

Д
И

Ј
А

Т
Р

И
Ј
А

 

Специјалистички преглед педијатра 

кардиолога са ултразвуком срца на цолор 

допплер апарату:  

- узимање анамнезе од стране родитеља или 

пацијента (зависно од узраста дјетета),  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на кардиолошко обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- ултразвук срца, 

- ЕКГ са очитавањем налаза,  

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско- дијететског режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке, рендгенске 

и лабораторијске прегледе или на 

стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа. 

200 110,00 

12 

П
Е

Д
И

Ј
А

Т
Р

И
Ј
А

 

Специјалистички преглед педијатра 

неуролога: 

 - узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на неуролошко обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- ЕЕГ са очитавањем налаза, 

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско - дијететског режима.  

По потреби: 

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке прегледе, 

дијагностичке процедуре или на 

стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа. 

200 50,00 

13 

П
Е

Д
И

Ј
А

Т
Р

И
Ј
А

 

Специјалистички преглед педијатра 

физијатра: 
- узимање анамнезе, 

- анализа донијете документације, 

- клинички преглед општег стања са освртом 

на основно обољење, 

- препорука о потребном физикаклном 

третману, 

- савјети и едукација родитеља о потребним 

вјежбама, 

- постављање дијагнозе, 

- упућивање пацијента на друге консултативне 

специјалистичке прегледе. 

50 50,00 



 

 

14 

П
Е

Д
И

Ј
А

Т
Р

И
Ј
А

 

Специјалистички преглед педијатра 

гастроентерохепатолога: 

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања  

са освртом на гастроентеролошко 

обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско - дијететског 

режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке прегледе, 

дијагностичке процедуре или на 

стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа. 

50 50,00 

15 

П
Е

Д
И

Ј
А

Т
Р

И
Ј
А

 

Специјалистички преглед педијатра 

кардиолога: 

- узимање анамнезе,  

- анализа донијете медицинске 

документације,  

- мјерење тјелесне температуре,  

- клинички преглед уз сагледавање општег 

стања са освртом на кардиолошко 

обољење,  

- мјерење пулса и артеријског притиска,  

- ЕКГ са очитавањем  налаза, 

- постављање дијагнозе,  

- давање мишљења и приједлога 

ординирајућем љекару у погледу лијечења 

обољелог и хигијенско - дијететског 

режима.  

По потреби:  

- упућивање пацијента на друге 

консултативне специјалистичке, 

рендгенске и лабораторијске прегледе или 

на стационарно лијечење,  

- заказивање контролног прегледа и друго. 
 

100 50,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ТАБЕЛА 2: УСЛУГЕ ДИЈАГНОСТИЧКИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 

Р.Б. НАЗИВ УСЛУГЕ 

   ПЛАНИРАНИ  

ОБИМ УСЛУГА  

НА ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ 

ИЗНОС 

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

у КМ 

1 УЗ мускуло - коштаног система (по једном зглобу) 100 30,00 

2 Стернална пункција са цистохемијском анализом 100 80,00 

3 Пункција коштане сржи са цистохемијском анализом 50 575,00 

4 
Пункција нодуса штитне жлијезде са цистохемијском 

анализом под вођством ултразвука (ФНАБ са ЦПХ) 
150 150,00 

5 Color-doppler крвних судова главе и врата 300 50,00 

6 Color-doppler крвних судова горњих екстремитета 50 50,00 

7 Color-doppler крвних судова доњих екстремитета 250 50,00 

8 Color-doppler крвних судова аа.реналис 50 50,00 

9 DEXA са очитавањем налаза (снимање кичме и кука) 600 50,00 

10 
Интрадермално перкутано алерголошко испитивање  

(сет од десет инхалационих алергена) 
150 50,00 

11 
Интрадермално перкутано алерголошко испитивање  

(сет од десет нутритивних алергена) 
100 50,00 

12 Бронходилатациони тест у склопу алерголошке обраде 50 70,00 

13 Спирометрија у склопу алерголошке обраде 150 30,00 

14 
Колоноскопија са спектрометријском анализом система 

НБИ 
250 190,00 

15 Гастроскопија у краткотрајној ИВА 700 115,00 

Напомена:  У износ накнаде за услуге дијагностичких дјелатности из табеле 2 укључена је накнада 

за услуге интерпретације налаза и давања мишљења 

 

 

ТАБЕЛА 3: УСЛУГЕ ОРАЛНЕ И МАКСИЛОФАЦИЈАЛНЕ ХИРУРГИЈЕ 

Р.Б

. 
НАЗИВ УСЛУГЕ 

ПЛАНИРАНИ 

ОБИМ УСЛУГА 

НА ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ 

ИЗНОС 

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

у КМ 

1 Екстракција заосталог коријена са сутуром 300 30,00 

2 
Хируршко одстрањивање импактираног ретинираног 

или инклудираног зуба са покривањем дефекта слузнице 
300 70,00 

3 
Реимплантација авулзираног сталног зуба са 

имобилизацијом 
20 100,00 

4 Гингивектомија 10 50,00 

5 Пластика мобилне оралне слузнице 20 50,00 

6 
Екстракција страног тијела из меких структура усне 

дупље 
10 60,00 

7 Операција епулиса и мањих тумора оралне слузнице 20 35,00 

8 
Операција дентогених цисти уз евентуалну апикотомију 

једнокоријеног или вишекоријеног зуба  
40 70,00 

9 Операција ретенционе цисте на усни 10 30,00 

10 
Апикотомија једнокоријеног зуба са ендодонским 

третманом 
150 60,00 



 

 

11 
Апикотомија вишекоријеног зуба са ендодонским 

третманом 
20 100,00 

12 Репозиција луксираног виличног зглоба 10 20,00 

13 Парцијална профундација форникса 10 55,00 

14 Екстраорална инцизија апцеса 10 30,00 

15 Интраорална инцизија апцеса 10 30,00 

16 Ексцизија екстраоралне фистуле 10 60,00 

17 
Радикална операција максиларног синуса дентогене 

етиологије 
10 70,00 

18 Фенестрација ретинираног зуба само меке структуре 10 30,00 

19 Хируршки третман linguae akrete 10 50,00 

20 Екстирпација рануле 10 60,00 

21 
Покривање дефекта локалним режњем слузнице или 

коже 
10 100,00 

22 Експлорација са киретажом жаришта у вилицама 10 50,00 

23 
Хируршки третман рецидивирајућег пародонталног 

апцеса 
20 50,00 

24 Затварање оро - антралних комуникација 10 100,00 

25 
Одстрањивање конкремената из изводних канала 

плјувачних жлијезда 
10 80,00 

26 Клинаста екцизија усне 10 90,00 

27 Редукција алвеоларног гребена (тубера, торуса) 10 37,00 

28 Нивелација алвеоларног гребена 25 60,00 

29 
Специјалистички преглед оралног и максилофацијалног 

хирурга 
600 28,00 

 

 

 

 

ТАБЕЛА 4: ЛАБОРАТОРИЈСКЕ УСЛУГЕ 

Р.Б. НАЗИВ УСЛУГЕ 

ИЗНОС 

НАКНАДЕ 

ПО УСЛУЗИ 

у КМ 

КОАГУЛАЦИЈА 

1 Хепарин (anti Xa) 20,00 

ДИЈАБЕТЕС 

2 ГАД Антитијела 35,00 

3 Анти IA2 (Tyrosin phosphat.) 40,00 

4 Ц пептид 17,00 

ЕЛЕКТРОЛИТИ 

5 Цинк 5,00 

6 Бакар 5,00 

7 Церулопласмин 17,00 

АНЕМИЈА 

8 Трансферин 13,00 

9 Хаптоглобин 13,00 

10 Фолати у крви 18,00 

МАРКЕРИ ЗА ТРУДНИЦЕ 

11 PAPP-A 22,00 

12 Free beta HCG 25,00 

13 Estriol free (E3) 22,00 



 

 

ЛИЈЕКОВИ У КРВИ 

14 Валпроична киселина 18,00 

15 Карбамазепам 18,00 

16 Phenobarbiton 18,00 

17 Phenitoin 15,00 

18 Дигоксин 18,00 

19 Програф 84,00 

20 Циклоспорин 36,00 

21 Адалимумаб – концентрација лијека 100,00 

22 Адалимумаб – антитијела у крви 100,00 

23 Infliximab – концентрација лијека 100,00 

24 Infliximab  – антитијела у крви 70,00 

ХОРМОНИ 

25 Калцитонин 20,00 

26 ТБГ 14,00 

27 Ауто Ат на ТСХ рецепторе 32,00 

28 Free Testosteron 19,00 

29 Dihidro Testosteron 36,00 

30 SHGB 16,00 

31 DHEA-S 17,00 

32 17 -ОX прогестерон 21,00 

33 Андростендион 22,00 

34 Инхибин Б 45,00 

35 Анти -Муллериан хормон 40,00 

36 ACTH (KS) – на леду 21,00 

37 PTH intact 18,00 

38 ХГХ (хормон раста) 17,00 

39 IGF1 27,00 

40 IGFBP3 27,00 

41 Хомоцyстеин (КС) 32,00 

42 Алдостерон 27,00 

43 Ренин (ПРА) - (КС) лед 45,00 

44 АДХ (Вазопресин) - (КС) 63,00 

45 Адреналин (КС) 27,00 

46 Норадреналин (КС) 27,00 

47 Допамин (КС) 27,00 

48 Лептин 32,00 

49 Остеоцалцин 22,00 

50 ЦроссЛапс 22,00 

51 Гастрин 27,00 

52 Еритропоетин 34,00 

53 Серотонин 58,00 

54 Метанефрин у урину 85,00 

55 Метанефрин у серуму 54,00 

ТУМОР МАРКЕРИ 

56 Меланин 69,00 

57 Хромогранин (КС) 45,00 

58 Бета-2-микроглобин 20,00 

59 ТАТИ 50,00 

60 АЦЕ 25,00 



 

 

61 ВМА 24 сата Ванилманделична киселина 27,00 

62 Протеин S100 60,00 

ИМУНОЛОГИЈА 

63 Waaler rose 11,00 

64 Алфа-1-антитрипсин 18,00 

65 Укупни комплемент CH50 27,00 

66 Криоглобулини 13,00 

67 Имунокомплекси (ПЕГ-ЦИЦ) 20,00 

68 Антинуклеарна Ат-АНА 20,00 

69 Дс-ДНА 24,00 

70 Антимитохондријална Ат-АМА 22,00 

71 Антипаријетална Ат-АПА 22,00 

72 пАНЦА (анти-МПО) 21,00 

73 цАНЦА (анти-PR3) 20,00 

74 АСМА (АГМА) 27,00 

75 Анапрофил 50,00 

76 Антиглијадинска Ат ИгА 20,00 

77 Антиглијадинска Ат ИгГ 20,00 

78 Трансглутаминска ИгА Ат 25,00 

79 Трансглутаминска ИгГ Ат 25,00 

80 Антисперматозоидна Ат 27,00 

81 Антикардиолипинска Ат ИгМ 24,00 

82 Антикардиолипинска Ат ИгГ 24,00 

83 Антифосфолипидна Ат ИгМ 22,00 

84 Антифосфолипидна Ат ИгГ 22,00 

85 Лупусна Ат 27,00 

86 Лупус антикоагуланс (цитрат) 27,00 

87 Лупус ћелије (цитрат) 14,00 

88 Цитотоксична Ат 72,00 

89 Центромерна Ат 27,00 

90 Анти Сцл 70 23,00 

91 Анти См Ат 23,00 

92 Анти Ро/ССА 23,00 

93 Анти Ла/ССб 20,00 

94 Анти РНП Ат 27,00 

95 Анти LKM1 Ат 25,00 

96 C1 инхибитор (КС + серум) 22,00 

97 Антиоваријална Ат 27,00 

98 Електрофореза протеина 15,00 

99 Имуноелектрофореза 27,00 

100 Хелицобацтер пyлори ИгА 22,00 

101 Хелицобацтер пyлори ИгГ 22,00 

102 

Урођена тромбофилија - 12 гена (МТХФР C677T, МТХФР A1298C, 

МТР A2756G, МТРР A66G, ФАКТОР ИИ G20210A, ФАКТОР В 

ЛЕИДЕН G1691A, ФАКТОР ВИИ G10976A, ФАКТОР XИИИ 

Val34Leu, ФГБ G455A, ITGA2 C807T, ITGB3 T1565C, ПАИ-5G/4G) 

173,00 

103 

Стечена тромбофилија - основни панел (Антитијела на 

кардиолипин ИгГ, Антитијела на кардиолипин ИгМ, 

Фосфолипидна антитијела ИгГ, Фосфолипидна антитијела ИгМ, 

Лупус антикоагуланс ЛА, Вријеме крварења из уха, 

Протромбинско вријеме, Протеин Ц, Протеин С) 

190,00 



 

 

104 Специфични ИгЕ на инхалационе алергене 62,00 

105 Специфични ИгЕ на нутритивне алергене 62,00 

106 Хемохроматоза ПЦР 160,00 

107 Анти МУСК Ат 40,00 

108 Анти АЦХР Ат 86,00 

109 ИЦА Ат 50,00 

110 АСТО (Анти ДН-АЗА Б) 8,00 

111 Анти ендомизијална Ат (ЕМА) 50,00 

ВИРУСИ 

112 ХИВ 1 + 2 Western Blot 158,00 

113 ХИВ 1 + 2 (ПЦР) – (КС) 250,00 

114 ХАВ ИгМ 24,00 

115 ХБВ ДНК (ПЦР) - (КС) 200,00 

116 ХЦВ Wестерн Блот 157,00 

117 ХЦВ ДНК (ПЦР) - (КС) 190,00 

118 Анти ХБс Аг 20,00 

119 ХбеАг 20,00 

120 Анти-Хбе 24,00 

121 Анти-ХБц-укупни 24,00 

122 ХСВ И ИгМ 24,00 

123 ХСВ И ИгГ 24,00 

124 ХСВ ИИ ИгМ 24,00 

125 ХСВ ИИ ИгГ 25,00 

126 ВЗВ ИгМ 20,00 

127 ВЗВ ИгГ 20,00 

128 Epstein-Barr IgM 20,00 

129 Epstein-Barr IgG 20,00 

130 Adenovirus IgM 22,00 

131 Adenovirus IgG 22,00 

132 Mycoplasma Pneumoniae IgM 24,00 

133 Mycoplasma Pneumoniae IgG 24,00 

134 Borrelia Western-Blot IgM 65,00 

135 Borrelia Western-Blot IgG   65,00 

136 Coxsackie IgM 24,00 

137 Coxsackie IgG 24,00 

138 Echinococcus IgG 24,00 

139 Cysticercosis IgG At 45,00 

140 Chlamydia IgA 24,00 

141 Chlamydia IgG 24,00 

142 Trichinella Spiralis 27,00 

143 Listeria monocytogenes IgG 27,00 

144 Leptospirosis At 60,00 

145 Mumps IgM 24,00 

146 Mumps IgG 24,00 

147 Parvo B 19 IgM 24,00 

148 Parvo B 19 IgG 24,00 

149 Influenza A IgM At 24,00 

150 Influenza A IgG At 24,00 

151 Influenza B IgM At 24,00 

152 Influenza B IgG At 24,00 



 

 

153 Helycobacter Pylori издисајни тест (Уреаза издисајни тест) 63,00 

МИКРОБИОЛОГИЈА 

154 Калпротектин фекални 40,00 

155 HPV PCR 110,00 

ЦИТОЛОГИЈА 

156 Кариотип из периферне крви 140,00 

157 БЦР АБЛ Транскрипт 355,00 

158 ЈАК 2 мутације 150,00 

БАКТЕРИОЛОГИЈА 

159 Quantiferon TB Gold 90,00 

160 ТБЦ (ПЦР) - (КС) 115,00 

ХЕМАТОЛОГИЈА 

161 Протеин Ц 55,00 

162 Протеин С 55,00 

163 Антитромбин III 30,00 

164 Резистенција на активисани протеин Ц (АПЦР) 50,00 

165 Beta2glikoprotein ИгМ Ат 30,00 

166 Beta2glikoprotein ИгГ Ат 30,00 
           „ 

            

Члан 2 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 15.05.2024. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 

 

 

Доставити:   

 1. Предсједнику Управног одбора 

 2. Директору 

  

 3. Замјеницима директора (2x)   

 4. Шефовима Служби (3x) 

 5. Стручном савјетнику директора 

 6. Интерном контролору 

 7. Интернет страница Фонда 

 8. Евиденцији  

  

 

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 
   Доц др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

 

 


